
LIETUVOS KAIMO TINKLO 2020 M. VEIKSMŲ 
PLANO PROJEKTAS

Žaneta Jucaitytė
Žemės ūkio ministerija

3-iasis ES paramos administravimo skyrius
2020 m. vasario 27 d. 1



LIETUVOS KAIMO TINKLO TIKSLAI 

• pagerinti KPP įgyvendinimo kokybę,
užtikrinti keitimąsi patirtimi ir gerąja
praktika, gerinti KPP vertinimą;

• didinti KPP žinomumą;

• skatinti aktyvesnį dalyvavimą kaimo
plėtros procesuose;

• teikti paramą Europos inovacijų
partnerysčių (EIP) veiklos grupėms.

2



TINKLO VEIKLOS 
PRIORITETINĖS 
SRITYS 2020 M. 

• Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros
2021–2027 metų strateginio plano
rengimas;

• Gerųjų KPP pavyzdžių atranka (rinkimas, 
analizė, klasifikavimas ir sklaida);

• EIP veiklos grupės ir inovacijos;

• VVG ir bendruomeniškumo skatinimas;

• Klimato kaitos mažinimas, jo švelninimas 
ir prisitaikymas prie klimato kaitos 
pokyčių;

3



TINKLO VEIKSMŲ PLANO 

PRIEMONĖS (I)

1. VEIKLA – komunikacija apie kaimo plėtrą:

• Sekretoriato organizuojami renginiai, skirti
informuoti ir viešinti KPP;

• LKT narių organizuojami renginiai, skirti
informuoti ir viešinti KPP;

• Informacijos viešinimas LKT interneto svetainėje
www.kaimotinklas.lt;

• Leidiniai, skirti informuoti ir viešinti KPP;

• Video filmai apie KPP gerąją patirtį;

4

http://www.kaimotinklas.lt/


TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (II)

1. VEIKLA – teminės KPP komunikacijos
priemonės:

• Mentorystės renginių ciklas – ,,Sėkmingi KPP 
kaimo verslininkai“;

• Klimato kaitos mažinimo gerieji KPP pavyzdžiai
kaimo vietovėse;

• Viešųjų paslaugų teikimo kaimo vietovėse geroji
KPP patirtis;

• KPP inovacijų gerieji pavyzdžiai žemės ūkyje, 
miškininkystėje ir kaimo vietovėse;

• LEADER tarptautinio bendradarbiavimo gerieji
KPP pavyzdžiai;

• LEADER socialinės įtraukties ir skurdo mažinimo
gerieji KPP pavyzdžiai;

• Sėkmingas KPP jaunasis ūkininkas /sėkminga KPP 
jaunoji ūkininkė;

• Naujų ūkininkavimo metodų, modernių, pažangių
technologijų diegimo ūkyje gerieji KPP pavyzdžiai;

• Ekologinio ūkininkavimo gerieji KPP pavyzdžiai;

5



TINKLO VEIKSMŲ PLANO 
PRIEMONĖS (III)

2. VEIKLA – projektų pavyzdžių pagal visus KPP 
prioritetus, rinkimas:

• Leidinys, skirtas LEADER gerųjų pavyzdžių viešinimui;

• Leidinys, skirtas Tinklo veiklos apžvalgai ir Tinklo narių 
projektams viešinti;

• Konkursas ,,Krašto auksas“;

• Gerųjų projektų pavyzdžių atrankos ir vertinimo 
metodika;

• KPP gerųjų projektų pavyzdžių  skilties LKT interneto 
svetainėje sukūrimas ir reguliarus papildymas 
informacija;

6



TINKLO VEIKSMŲ 
PLANO PRIEMONĖS (IV)

3. VEIKLA – VVG mokymas ir
bendradarbiavimo tinkle organizavimas bei
techninė pagalba teritoriniam ir tarptautiniam

VVG bendradarbiavimui:

• VVG mokymai;

• VVG apklausa apie bendradarbiavimo
projektus;

• VVG seminarai apie bendradarbiavimo
projektų įgyvendinimą;

• LEADER skiltis Tinklo interneto svetainėje
(informacija apie VVG) ir LEADER skiltis
,,VVG bendradarbiavimas“ Tinklo interneto
svetainėje reguliarus papildymas aktualia
informacija).

7



4. VEIKLA – informacijos, žinių,
tyrimų rezultatų ir gerosios patirties
apie kaimo plėtros procesus
keitimosi ir sklaidos organizavimas:

• LKT veiklos koordinavimo grupės posėdžiai;

• LKT nuolatinės ir laikinosios darbo grupės;

• Renginiai, skirti diskusijoms apie Lietuvos žemės ūkio ir kaimo

plėtros 2021–2027 m. strateginio plano rengimą;

• Leader / BIVP darbo grupė dėl perėjimo laikotarpio ir naujos

finansinės perspektyvos galimybių;

8



TINKLO VEIKSMŲ PLANO 
PRIEMONĖS (VI)

5. VEIKLA – keitimasis KPP stebėsenos ir vertinimo rezultatais ir jų sklaida:

• Informacijos apie KPP Stebėsenos komiteto veiklą, KPP stebėsenos ir vertinimo rezultatus
sklaida Tinklo interneto svetainėje;

• KPP baigtų tyrimų pristatymo renginys;

• LEADER priemonės įgyvendinimo pažangos vertinimo renginys;

• Leidinys, skirtas VVG tarpinio VPS pažangos vertinimo rezultatų sklaidai;
9



TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (VII)

6. VEIKLA – parama inovacijoms ir
veiklos grupių organizavimui:

• EIP veiklos grupių projektų rezultatų
pristatymo renginys;

• Leidinys, skirtas EIP priemonės
įgyvendinimo vertinimo sklaidai;

• Informacijos apie Lietuvos EIP veiklos
grupių veiklą viešinimas LKT interneto
svetainėje;

• EIP darbo grupės posėdžiai;
10



TINKLO VEIKSMŲ 
PLANO PRIEMONĖS (VIII)

9. VEIKLA – dalyvavimas Europos kaimo
plėtros tinklo ir kitų ES šalių narių
nacionalinių kaimo tinklų vietovėje:

• Dalyvavimas Europos kaimo plėtros tinklo
(EKPT) posėdžiuose, darbo grupėse, 
renginiuose ir kitose iniciatyvose;

• Dalyvavimas kitų valstybių tinklų
organizuotuose renginiuose; 

• Gerosios praktikos pavyzdžių viešinimas
(EKPT viešinami gerieji Lietuvos KPP 
įgyvendinimo pavyzdžiai);

• Informacijos pagal EKPT pateiktus
klausimynus teikimas;

• Informacijos apie EKPT veiklą sklaida per 
www.kaimotinklas.lt, leidiniuose.

11

http://www.kaimotinklas.lt/


TINKLO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA IR 
VERTINIMAS

Stebėsenos rodiklio pavadinimas:

1. Teminių ir analizės duomenų
mainų, kurie buvo įdiegti
įgyvendinant paramą Lietuvos kaimo
tinklui, skaičius;

2. Naudotų komunikacijos priemonių
skaičius;

3. Europos kaimo plėtros tinklo
veiklos sričių, kuriose dalyvavo
Lietuvos kaimo tinklas, skaičius

12



TINKLO NARIŲ KOMUNIKACIJOS PROJEKTAI

Tinklo narių paraiškų priėmimo
2020 m. grafikas:

• Kovo 2 – 31 d.;

• Birželio 1 – 30 d.;

• Spalio 1 – 30 d.

13



Ačiū už Jūsų dėmesį!

www.zum.lt

www.kaimotinklas.lt

14

http://www.zum.lt/
http://www.kaimotinklas.lt/

